
PRITARTA 

Kretingos rajono savivaldybės tarybos  

2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T2-97 

 

PRITARTA 

Kretingos rajono Baublių mokyklos- 

daugiafunkcio centro tarybos  

2020 m. sausio 30 d. posėdžio protokolu Nr. V2-1 
 

 

KRETINGOS RAJONO BAUBLIŲ MOKYKLA-DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 

 

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2020-02-27 Nr. (1.10.)-D4-95 

Baubliai 

 

1. BENDROS ŽINIOS 

 

1.1. Trumpas švietimo įstaigos pristatymas:  

 2019 m. Kretingos rajono Baublių mokykla-daugiafunkcis centras (toliau-Mokykla) 

vykdė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, teikė mokymą pagal formaliojo 

ugdymo ir neformaliojo  švietimo programas 1-10 klasėse. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo grupėse yra 15 specialiųjų poreikių mokinių (iš jų 1 su dideliais ugdymosi poreikiais). 1-

10 klasėse yra 10 mokinių, turinčių specialiųjų poreikių (iš jų 1 su dideliais ugdymosi poreikiais). 

Mokytojo padėjėjo pagalba reikalinga 5 mokiniams (5 mokiniams suteikta mokytojo padėjėjo 

pagalba). Mokiniams specialiąją pagalbą teikia logopedas (0,5 etato.). Specialusis pedagogas (0,5 

etato) šiuo metu vaiko priežiūros atostogose. Socialinio pedagogo etato mokykla neturi. 

Nemokamą maitinimą gauna 22,6 % mokinių. 

Mokykloje vykdoma 21 neformaliojo švietimo programų, iš jų 1 programą vykdo Futbolo 

klubas „Žibininkai“. NVŠ veikloje užimti 98 % mokinių. Mokykloje dirba 23 pedagogai. Iš jų:,  

mokytojo metodininko kategoriją turi – 7, vyr. mokytojo – 6, mokytojo – 8, specialiojo pedagogo 

– 1, logopedo -1. 

1.2. Mokinių/vaikų skaičius:  

Bendras 

mokinių/

vaikų 

skaičius 

Iš jų: 

ikimokykli

nio 

amžiaus 

vaikų 

priešmok

yklinio 

amžiaus 

vaikų 

1-4 kl. mokinių 5-8 kl. mokinių 9-10 kl. 

(I-II G) 

mokinių 

11-12 

kl. 

(III-IV 

G) 

mokin

ių 

73 18 3 22 

(jungtinėje 1-2 

kl. - 14 mokinių, 

3-4 kl. - 8 

mokiniai) 

 

18 

(jungtinėje 5-6 kl. 

- 11 mokinių , 

 7-8 kl. - 7 

mokiniai) 

12 

(9 kl. - 6 

mokiniai, 

10 kl. - 6 

mokiniai) 

 

1.3. Darbuotojų skaičius (2019 m. švietimo statistikos ataskaitų lentelės): 

1.3.1. 3-mokykla – 1 lentelė (1 priedas); 



2 

 

 

 

1.3.2. ŠV-03 pedagogai (pagrindinė darbovietė, lentelė be duomenų apie pedagoginių 

darbuotojų amžių) (2 priedas); 

1.3.3. 3D-mokykla (3 priedas). 

 

2. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI 

 

2.1. Veiklos tikslų įgyvendinimas (trumpai pristatoma švietimo įstaigos strateginio 

plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys, svarbiausi rezultatai ir rodikliai bei 

pokytis). 

Mokyklos strateginiame plane 2014–2020 metams numatyti strateginiai veiklos tikslai – 

„Ugdymo(si) sąlygų ir kokybės gerinimas“ bei „Patrauklaus mokyklos-daugiafunkcio centro 

įvaizdžio kūrimas“.  

Įgyvendinant 2014–2020 metų strateginio plano tikslus, 2019 metais Mokyklos 

metiniame veiklos plane buvo numatyta prioritetinė veiklos kryptis: „Ugdymo(si) kokybės 

gerinimas“ bei buvo siekiama įgyvendinti tikslą – siekti asmeninės kiekvieno mokinio pažangos, 

motyvuojant ugdytinius sėkmingam mokymuisi bei sudarant jiems sąlygas ugdytis saugioje, 

bendradarbiaujančioje bendruomenėje. Šio tikslo įgyvendinimui buvo numatyti trys veiklos 

uždaviniai:  

2.1.1. Plėtoti inovatyvias mokymo formas, technologijas ir aktyvų mokymąsi 

skatinančias priemones. Įgyvendinant šį uždavinį buvo atnaujintos licencijos interaktyvios 

SMART lentos, kompiuterinės priemonės Mokinukai.lt, EDUKA klasė. Mokykloje gerai 

išvystytas informacinių technologijų tinklas (visuose kabinetuose yra kompiuteriai, multimedijos, 

3 kabinetuose SMART lentos), dalykų mokytojai informacines technologijas dažnai naudojo savo 

pamokose. Sudarytos galimybės mokytojams naudotis informacinių technologijų kabinetu vedant 

įvairių dalykų pamokas. Atlikdami namų darbus mokiniai dažnai naudojosi IKT.  

Mokytojai nuolat kėlė savo kvalifikaciją dalyvaudami įvairiuose metodiniuose 

renginiuose.  Mokykloje mokytojų metodinių grupių užsiėmimų metu buvo išanalizuoti mokytojų 

ilgalaikiai dalykų planai, klasių auklėtojų, neformaliojo švietimo veiklos programos. Mokytojai 

dalinosi gerąja darbo patirtimi - pradinio ugdymo mokytoja metodininkė I. Raišuotienė skaitė 

pranešimą „Mokinio asmeninė pažanga. Nuo ko ji priklauso?“, logopedė M. Stončiuvienė - 

„Kalbėjimas ir kalbos sutrikimų įtaka vaikų mokymuisi“, A. Bartašiūtė - „Motyvacija mokytis“. 

Pagrindinio ugdymo mokytojų metodinėje grupėje organizuoti metodiniai užsiėmimai: „Mokinio 

asmeninė pažanga“, „Aktyvūs mokymo metodai: žinomi ir pamiršti“. Pagrindinio ugdymo 

mokytojai ir 5-10 klasių mokiniai dalyvavo apskrito stalo diskusijoje „Kokia turi būti gera 

pamoka?“. Pradinio ugdymo mokytojai patirties sėmėsi  respublikinėje konferencijoje „Mokomės 

kitaip“. Kartu su Jokūbavo A. Stulginskio mokyklos-daugiafunkcio centro pradinių ugdymo 

mokytojais diskutavo tema „Kaip mokyti įdomiau. Kolega – kolegai“,  ,,Gabių mokinių ugdymas 

pradinėse klasėse“. Technologijų mokytoja  R. Jurgaitienė ir matematikos mokytoja L. Būtenienė 

vedė integruotą atvirą pamoką „Kimekomi technika ir matematiniai skaičiavimai“, anglų kalbos 

mokytoja A Bartašiūtė ir informacinių technologijų mokytoja L. Narmontienė vedė integruotą 

pamoką „Kalėdinio plakato kūrimas anglų kalba“. Dalyvauta kituose kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose, susijusiuose su vaikų, mokinių pasiekimų vertinimu, savarankiškai analizuota 

metodinė medžiaga apie mokinio pažangos stebėseną ir fiksavimą. Mokyklos mokytojų 

bendruomenei organizuota edukacinė išvyka „Žemaičių gyvenimo būdas ir jo perteikimas ugdymo 

procese“ į Platelius.  

2019 metais didelis dėmesys buvo skiriamas mokinių mokymui(si) netradicinėse 

aplinkose. 2018 metais daugiau nei 3,5 milijonai vaikų iš 100 valstybių dalyvavo pasaulinėje 

akcijoje „Pamoka lauke“. Šią dieną tūkstančiai pasaulio mokyklų rengia pamokas lauke, mokiniai 

leidžia laiką ne mokykloje. 2019 metais mūsų mokykla nutarė prisijungti prie pasaulinės akcijos 



3 

 

 

 

„Pamokos lauke“ ir gegužės 23 d. organizavo netradicinę dieną „Istorijos ir dailės paslaptys 

Minijos slėnyje“. 1-2 klasių mokiniai dalyvavo netradicinėje veikloje „Legendos „Jūratė ir 

Kastytis“ takais“ Palangoje. Lapkričio 7 dieną visų dalykų mokytojai vėl prisijungė prie šios 

akcijas ir ugdymo procesą organizavo lauke. Mokydamiesi lauke mokiniai stiprino savo sveikatą, 

labiau įsitraukė į mokymosi procesą bei stiprino ryšį su gamta. 

2019 metai – Žemaitijos metai, todėl mokykloje organizuota netradicinio ugdymo diena 

„Žemaitija, tu mano mieliausia“, kurios tikslas buvo paminėti 800 metų Žemaitijos vardo 

užrašymo sukaktį rašytiniuose šaltiniuose, prisidėti prie klimato kaitos ir oro užterštumo 

mažinimo. Veiklų gausa mažesnius ir didesnius žemaitukus privertė labiau susidomėti gimtąja 

tarme. Ikimokyklinukai, priešmokyklinukai ir pradinių klasių mokiniai darė kūrybinius darbus „Ir 

užaugo ąžuolas“, „Sveikinimas Žemaitijai“. Bendradarbiaujant su Kretingos M. Valančiaus 

viešosios bibliotekos Baublių skyriumi mokykloje buvo suorganizuotos viktorinos „Žemaitijos 

luobe“, „Mes – truopnė žemaite“. 5-10 klasių mokiniai dalyvavo Kretingos M. Valančiaus 

viešosios bibliotekos varžytuvėse „Žėna žuodi – rasi kelią“ bei senųjų amatų praktiniame 

užsiėmime „Simbolinės žemaitiškos virvės vijimas“. Aktyviai mokyklos bendruomenė dalyvavo 

Kretingos rajono švietimo centro inicijuotoje akcijoje „Žemaitiū žemė moni augėn“ (pasodinti 

žemaitišką ąžuoliuką).Tą dieną mokytojai vedė pamokas žemaitiškai, iškelta Žemaitijos vėliava, 

sudaryta žemaitiškų žodžių abėcėlė. Mokyklos kiemą puošė užrašas „Žemaitėjės žemie“. 

Daug dėmesio buvo skiriama mokinių fizinio aktyvumo skatinimui. Rugsėjo 20 dieną 

Mokyklos mokiniai ir mokytojai dalyvavo sveikatingumo bėgime, skirtame Europos judumo 

savaitei. Bėgime „Apibėk mokyklą“ dalyvavo apie 50 mokinių ir mokytojų, pasipuošę 

vėliavėlėmis, balionais, su rudeniška nuotaika stojo prie starto linijos ir linksmai įveikė skirtą 

nuotolį. Mūsų mokykla laimėjo galimybę dalyvauti projekte „Neformaliojo vaikų švietimo 

paslaugų plėtra“. Spalio, lapkričio, gruodžio mėnesiais pagal sudarytą tvarkaraštį mokiniams 

fizinio ugdymo pamokos vyko Palangos baseine. Projekto tikslas - padėti mokiniams suformuoti 

fizinio aktyvumo poreikį visam tolesniam gyvenimui, pabrėžti fizinio aktyvumo, kaip būtinos 

sveiko gyvenimo būdo sudėtinės dalies svarbą, apibūdinti svarbiausias žmogaus fizines ypatybes 

ir trumpai paaiškinti, kaip galima jas taisyklingai lavinti netradicinėse erdvėse. Užsiėmimų metu 

mokiniai buvo supažindinami su saugaus elgesio taisyklėmis vandenyje, plaukimo pradmenimis, 

tobulino plaukimo gebėjimus, mokėsi pratimų, kaip atsitikus nelaimei išsilaikyti ant vandens, kol 

atvyks pagalba. Į fizinio ugdymo pamokas baseine vyko 5-10 klasių mokiniai pasiskirstę į dvi 

grupes po 15 vaikų. 3 užsiėmimai baseine buvo skirti ir 3-4 klasių mokiniams. Labiausiai 

mokiniams patiko mokymosi nardyti pratimas siekiant paimti kamuoliuką, šokinėjimo nuo 

pakylos užduotis. Mokinių fizinio aktyvumo motyvacija padidėjo, nes pamoka vyko netradicinėje 

erdvėje.  

Birželio 14 dieną septyni mokyklos mokiniai ir fizinio ugdymo mokytojas J. Benetis 

dviračiais važiavo Šventąją. Čia apžiūrėjo miestelį, pabuvojo ant beždžionių tilto, išsimaudė 

Baltijos jūroje. Žygio dalyviai nuvažiavo 80 km. atstumą – taip paminėjo Gedulo ir vilties dieną.  

Pradinių klasių mokinius mokytoja I. Raišuotienė pakvietė į vasaros stovyklą „Gamta ir 

sportas = sveikata“, kurioje net 80 procentų praktinių-pažintinių veiklų vyko kitose erdvėse. 

Mokiniai turiningai leido laisvalaikį kaimo turizmo sodyboje „Bebrų sala“, Nidoje. Dalyvaudami 

įvairiose veiklose mokiniai patobulino bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius.  

Netradiciškai buvo pradėti 2019-2020 mokslo metai. Rugsėjo pirmąją savaitę mokykloje 

buvo organizuojama netradicinio ugdymo savaitė „Mokomės kitaip“. Šios savaitės metu 1-4 klasių 

mokiniai dalyvavo pažintinėje išvykoje po Baublių kaimą, edukacinėje veikloje „Keliauk su 

knyga“ (kurią parengė kaimo biblioteka), praktinėje veikloje „Aprenk vadovėlius“. Pradinių klasių 

mokiniai dalyvavo Kretingos muziejaus Dvaro saldaininės edukacinėje programoje „Pasigamink 

saldainį“ ir Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos edukaciniame užsiėmime „Pažintis su 

biblioteka ir skaitmenine viktorina“. Savaitės „Mokomės kitaip“ metu 5-10 klasių mokiniai 



4 

 

 

 

dalyvavo edukacinėje programoje „Kretingos požemiai. Jeigu sienos prabiltų“, Kretingos M. 

Valančiaus viešosios bibliotekos parengtame proto mūšyje „Kretingos krašto vietovardžiai“, 

praktinėje veikloje „Aprenk vadovėlius“, žiūrėjo ir aptarė motyvacinį video „Tikslas“. Šios 

savaitės metu 1-10 klasių mokiniai planavo veiklą, rinko savivaldą. Atlikus projekto „Mokomės 

kitaip“ refleksiją, galima daryti išvadas, kad mokiniams ši savaitė labai patiko, nes buvo įdomios 

veiklos ir netradicinėse aplinkose.  

2019 metais buvo organizuotos edukacinės išvykos: 8-9 klasių mokiniai vyko į rašytojos 

Žemaitės gimtinę - Bukantės dvaro sodybą Plungės rajone, 5-7 klasių mokiniai į Telšių Alkos 

muziejų, 3-4 klasių mokiniai vyko į Karinių jūrų pajėgų karo laivų flotilę Klaipėdoje, kalėdinę 

pramoginę išvyką („Porto“ boulingo klubą Plungės rajone), Klaipėdos „Apollo boulingą“. 

2, 4, 6 klasių mokiniai dalyvavo Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime 

(NMPP). Rezultatai buvo aptarti mokytojų tarybos posėdyje, tėvų susirinkimų, klasės valandėlių 

metu ir individualiai su mokiniais.  

2 klasės mokinių matematikos, lietuvių kalbos ir pasaulio pažinimo pasiekimai atitinka 

Respublikos mokinių mokymosi ir žinių lygį.  

 

 

 

4 klasės mokinių skaitymo, rašymo ir pasaulio pažinimo rezultatai (vidutiniškai surinktų 

taškų dalis procentais) geresni net už didmiesčių mokyklų rezultatus. 



5 

 

 

 

 

 

 Nustebino 6 klasės mokinių rezultatai, kurie  žymiai geresni už respublikos mokyklų 

rezultatus. 

 

 



6 

 

 

 

Atsižvelgiant į NMPP rezultatus numatytos priemonės mokinių pasiekimams gerinti. 

Siekiant pagerinti mokinių pasiekimus, du kartus per mokslo metus, besibaigiant trimestrui, vyko 

individualios konsultacijos tėvams su dalykų mokytojais, klasių auklėtojais, pagalbos mokiniui 

specialistais. 

Džiugina aktyvus mokinių dalyvavimas ir pasiekimai įvairiuose konkursuose, 

olimpiadose, varžybose:  

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas Rezultatai Mokytojo vardas, 

pavardė 

Dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose 

1. Edukacinis konkursas 

„Olympis 2019 m.“ 

pavasario sesija 

du medaliai, 

 43 diplomai, 23 padėkos  

L. Būtenienė,  

R. Žeimys, 

I. Raišuotienė, 

 A. Končienė, 

A. Bartašiūtė 

2. Edukacinis konkursas 

„Olympis 2019 m.“ rudens 

sesija 

7 medaliai, 

41 diplomas, 

23 padėkos 

A. Končienė,  

I. Raišuotienė, 

 L. Būtenienė,  

R. Žeimys,  

A. Bartašiūtė 

3. Tarptautiniame 

matematikos konkursas 

„Kengūra 2019“ 

25 padėkos, 

5 mokiniai pateko į rajono 

geriausiųjų dešimtuką. 

L. Būtenienė, R. 

Žeimys, I. Raišuotienė 

4. Respublikinis vertimų ir 

iliustravimo projektas -

konkursas „Tavo žvilgsnis“ 

6 diplomai  E. Daniuk ir A. 

Bartašiūtė 

 

5. B. Petchenik vardo vaikų 

žemėlapių konkursas 

Pažymėjimas už puikiai sukurtą 

darbą „Aš myliu Lietuvą!” 

L. Pogienė 

Dalyvavimas respublikiniuose renginiuose 

1. Astronomijos  olimpiada 

„Po žvaigždėtu dangumi“ 

III laipsnio diplomas bei medalis M. Stonienė 

2. Gamtamokslinė praktinė 

pradinių klasių mokinių 

konferencija „Jaunųjų tyrėjų 

laboratorija“  

2 Padėkos raštai I. Raišuotienė 

3. Dailės ir technologijų 

konkursas „Kūrėjo kodas“  

Padėka už „Medžiagų įvairovę 

darbe“ 

R. Jurgaitienė 

4. Informatikos ir informacinio 

mąstymo konkursas 

„Bebras“ 

Padėkos raštai L. Narmontienė 

5. Konstitucijos egzaminas 23 Padėkos raštai A. Končienė 



7 

 

 

 

6. Vertimo ir iliustravimo 

konkursas „Tavo žvilgsnis“  

6 diplomai E. Daniuk , 

A. Bartašiūtė). 

7. Pilietinė iniciatyva 

„Tremties vaikų žaislai“. 

- A. Končiene, 

R. Jurgaitienė 

8. Priešmokyklinio amžiaus 

vaikų kūrybinių darbų 

paroda „Raidelė prie 

raidelės - susideda žodelis“ 

Padėka L. Pogienė 

Dalyvavimas rajoniniuose renginiuose 

1. Kretingos rajono lietuvių 

kalbos olimpiada 

III vieta L. Odinienė 

2. Lietuvos mokinių 57-osios 

chemijos olimpiados (9-12 

kl.) rajoninis etapas 

V vieta J. Drąsutienė 

3. Lietuvos 3-iosios gamtos 

mokslų – biologijos 

olimpiados (5-8 kl.) 

rajoninis etapas 

- J. Drąsutienė 

4. Istorijos olimpiada „Lietuva 

ir pasaulis viduramžiais“  

- A. Končienė 

5. Lietuvos mokinių 

technologijų olimpiados 

rajoninis etapas  

I ir III vietos R. Jurgaitienė 

6. Lietuvos mokinių 25-osios 

dailės olimpiados rajoninis 

etapas  

Nominacija už ekspresiją darbe R. Jurgaitienė 

7. Lietuvos mokinių 52-osios 

biologijos olimpiados 

rajoninis etapas 

- J. Drąsutienė 

8. Pradinių klasių mokinių 

matematikos olimpiada  

II vieta R. Žeimys 

9. 1-4 klasių mokinių 

dailyraščio konkursas 

„Mano plunksnelė“ 

- I. Raišuotienė 

10. Pradinių klasių mokinių 

matematikos olimpiados 

rajoninis etapas  

III vieta R. Žeimys 

11. Priešmokyklinio ugdymo ir 

pradinių klasių mokinių 

piešinių konkursas „Saugok 

gamtą, taip išsaugosi save“  

2 laureatai R. Žeimys, 

L. Pogienė 



8 

 

 

 

12. Meninio skaitymo 

konkursas  

III vieta R. Žeimys 

13. Piešinių konkursas „Mes 

prieš korupciją“  

pelnyta nominacija Dailės ir technologijų 

mokytoja R. Jurgaitienė 

14. Rusų k. dailyraščio 

konkursas „Rusiškai rašome 

gražiai ir taisyklingai“ 

Padėka E. Daniuk 

15. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokinių rajoninės varžybos 

„Futboliukas“  

Padėka L. Pogienė 

16. Gamtamokslinė 

konferencija „Stebiu, 

tyrinėju, pažįstu“ 

2 Padėkos raštai I. Raišuotienė 

17 Meninio skaitymo 

konkursas 

Padėka L. Odinienė 

18. Matematikos olimpiada Padėka L. Būtenienė 

19. „Šviesoforo“ konkursas Padėka I. Raišuotienė 

2.1.2. Kurti emociškai palankią, estetiškai patrauklią ir saugią aplinką. 

Įgyvendinant šį uždavinį buvo aktyviai bendraujama ir bendradarbiaujama su Kretingos 

rajono švietimo centro pedagoginės psichologinės pagalbos skyriumi. Buvo organizuojamos 

paskaitos mokytojams („Patyčios mokykloje: kaip pastebėti, atpažinti ir padėti vaikui?“, „Streso 

įveika mokytojo darbe“), tėvams („Ribų nustatymas“, „Kompiuteriniai žaidimai: sveika ar 

žalinga?“). Vyko grupiniai užsiėmimai ir individualūs pokalbiai su psichologe. Bendradarbiaujant 

su Kretingos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro sveikatos specialiste A. 

Gerbauskaite buvo organizuojamos klasių veiklos (klasių valandėlės, pokalbiai, diskusijos,) 

prevencinėmis, smurto, patyčių, konfliktų valdymo, problemų sprendimo, savęs pažinimo, žalingų 

įpročių, sveikatos ir sveikos gyvensenos temomis: „Kaip susikurti sveiką mokymosi aplinką?“, 

,,Švara - sveikata, tvarka - grožis“, „Mano jausmai“, „Kaip susidraugauti ir išsaugoti draugystę“, 

„Savęs pažinimas. Kas aš esu?“, „Rūkoriaus portretas“, „Draugystė ir meilė“, „Emocijos ir 

jausmai“ ir kt. Mokslo metų pabaigoje ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo 

mokiniams buvo organizuota praktinė veikla „Kaip saugiai elgtis vandenyje“, 5-9 klasių 

mokiniams - paskaita „Būkime saugūs gamtoje“. Priešmokyklinio ugdymo grupėje „Boružiukai“ 

visuomenės sveikatos specialistė Agnė Gerbauskaitė vedė užsėmimą „Judu su draugu". 

„Kuriame mokyklos erdves patys!“ - tokia buvo netradicinės savaitės „Mokomės kitaip“ 

varomoji jėga. Devintokai ir dešimtokai su auklėtojomis L. Būteniene, J. Drąsutiene pasiryžo 

atnaujinti antro aukšto koridorius. Taip gimė naujas baldų komplektas (dėkojame UAB „Babruna“ 

už dovanotus euro padėklus), kuris pertraukų metu kvies prisėsti, pažaisti, pakalbėti su draugais. 

Prie sienos mokiniai pritvirtino savo grafičių darbus, pakabino lentą, kurioje galima piešti, rašyti 

žinutes draugams ir kt. Naująjį koridorių mokyklos bendruomenės susirinkime devintokai bei 

dešimtokai pristatė ir net obuoliais pavaišino. Pastebėta, kad naujieji baldai iš euro padėklų 



9 

 

 

 

konkurencinėje kovoje įveikia sėdmaišius! Gal todėl, kad pačių rankomis buvo kuriama. 

Bendradarbiaudami su floriste J. Aniuliene 7-8 klasių mokiniai (klasės vadovė R. Jurgaitienė) iš 

dirbtinių gėlių kūrė kompozicijas, kuriomis papuošė mokyklos valgyklą. Netradicinės savaitės 

„Mokomės kitaip“ metu penktokai ir šeštokai dalyvavo projekte „Mokyklos erdvių kūrimas“. Jie I 

aukšto koridorių pavertė judriuoju koridoriumi „Šok! Nesustok!“. Ant grindų buvo išdažytos 

įvairios figūros ir piešinukai. Judriosios pertraukos (ir ne tik) metu galima ant jų šokinėti! 

Mokyklos bendruomenės nariai ėmėsi gražių, prasmingų ir reikalingų iniciatyvų 

prižiūrėdami mokyklos teritoriją, rūpindamiesi, kad pasaulis šalia mūsų būtų jaukesnis ir 

tvarkingesnis. Dalyvaudami akcijoje ,,World Cleanup Day 2019 Lietuva“ švarino ne tik savo 

mokyklos teritoriją, bet ir tvarkė Salantų regioniniame parke esančią vaizdingą Dyburių atodangą, 

aktyviai dalyvavo akcijoje „Darom“. Rudenį mokykloje buvo paskelbta akcija „Padovanok 

mokyklai tulpės svogūnėlį“. 

Mokykloje buvo vykdoma prevencijos programa „Friends“, į kurią buvo įtraukti visi 

bendruomenės nariai: mokyklos darbuotojai, administracija, mokiniai ir jų tėvai (globėjai, 

rūpintojai). Įgyvendinant programą mokykloje vyko mokinių ir darbuotojų apklausa apie saugumo 

jausmą mokykloje ir žeminančio elgesio patirtis, vyko mokymai visiems mokyklos darbuotojams, 

klasių auklėtojams, tėvams.  

Sergančiųjų AIDS Lietuvoje vis daugėja, tad verta susirūpinti brangiausiu žmogaus turtu 

– gyvybe. Mokytoja J. Drąsutienė mokykloje organizavo viktoriną „AIDS: geriau žinoti 19!“ 5-10 

klasių mokiniams 

Prasidėjus kalėdiniam laikotarpiui, mokiniai ir mokytojai pradėjo puošti mokyklos 

erdves. II aukšto koridorius pasidabino žaliaskare egle, I aukšto koridorius – didžiuliu Rudolfu ir 

pradinių klasių mokinių delniukų atvaizdų eglute. Mokyklos fojė dekoravo mokytojo padėjėja J. 

Lingienė. Taip atsirado eglutės kompozicija ir kalėdinis miestelis, kurio link vedė papuošti laiptai. 

Mokyklos langų karpiniai – Janinos Lingienės mintis. Gražiausių metų švenčių laukimas – 

ypatingas laikotarpis. Būtent tokiam laikotarpiui ir buvo skirta projektinė savaitė „Šventų Kalėdų 

belaukiant“. Ji prasidėjo Adventine popiete „Advento dvelksmas“. Renginio metu mokyklos 

bendruomenė susėdo prie simbolinio Šv. Kūčių stalo, kurio valgius palaimino ypatingas popietės 

svečias - brolis Astijus. 

Pakeista krepšinio aikštelės danga mokyklos stadione. Prieš tai buvusi kieta asfaltuota 

danga kėlė pavojų susižeisti, o dabar danga guminė, minkšta. Įspūdis tikrai geras, nes gali drąsiau 

sportuoti, daugiau saugumo. Šalia raudonosios dangos padaryti nauji gražūs suoliukai žiūrovams. 

Atnaujinta mokyklos kiemo aikštelės, pėsčiųjų takų danga.  

2.1.3. Plėtoti mokyklos bendruomenės bendradarbiavimo kultūrą, ugdant 

pasididžiavimo mokykla jausmą. 

Įgyvendinant šį uždavinį buvo bendradarbiauta su Mokyklos ir Mokinių tarybomis, 

Kretingos rajono M. Valančiaus bibliotekos Baublių skyriumi, Kretingos kultūros centro Baublių 

skyriumi,  Kretingos visuomenės sveikatos biuru, sporto klubu „Kuršiai“, Baublių kaimo 

bendruomene, mokinių tėvais, Jokūbavo klubu „Atrask save“. 

Mokykloje aktyviai veikė Mokinių taryba, kuri organizavo aktyvų mokinių susirinkimą 

„Mokslo metų sėkmės ir nesėkmės“ 5-10 klasių mokiniams. Mokiniai pateikė savo nuomonę, kas 

patinka, nepatinka, siūlė sprendimų būdus. Atsižvelgiant į mokinių pasiūlymus buvo planuojamos 



10 

 

 

 

klasių, mokyklos veiklos. Mokinių taryba organizavo renginius: pilietinę akciją „Atmintis gyva – 

nes liudija“, akcijas „Šlepečių diena“, „Stalo žaidimų diena“, „Atšvaitą turi – saugus esi“, „Angelą 

turi – draugą turi“, tarptautinės Tolerancijos dieną, Kalėdinį paštą ir diskoteką. Tarptautinės 

Mokytojų dienos proga mokinių taryba kartu su vadove J. Drąsutiene mokykloje organizavo 

išradingą savivaldos dieną, skirtą Mokytojų dienai. Į šventę pakviesta buvusi mokyklos direktorė 

V. Keblienė, dirbusios mokytojos I. Spyčiuvienė, I. Petrauskienė, ikimokyklinio ugdymo auklėtoja 

O. Lubienė.  

VšĮ Kūrybos ir inovacijų laboratorijos vadovas Audrius Laurutis 7-9 klasių mokinius 

pakvietė mokytis grafičių paslapčių. Renginys sulaukė didelio mokinių susidomėjimo. Kurdami 

savo darbus mokiniai patyrė ir išgyveno daug labai gražių emocijų, o galutinis rezultatas visus 

labai nustebino gerąja prasme. Į projektą, kurį finansavo Lietuvos kultūros taryba, iš Kretingos 

rajono pateko tik Baublių mokykla-daugiafunkcis centras. Mokinių sukurtais darbais papuošta 

mokyklos aplinka. 

Profesijų mozaiką bandė sudėlioti mokyklos mokiniai per karjeros ugdymui skirtą dieną 

„Šventinis interjeras namuose ir mokykloje“. Dienos organizatorės mokytojos L. Būtenienė ir R. 

Jurgaitienė sukūrė programą, kurioje derėjo kalėdinė tematika ir profesijos: keramikos studija, 

adventinių vainikų dirbtuvės, kalėdinių sausainių dekoravimo studija ir kt. Keramikos studijoje, 

kuriai vadovavo Švėkšnos tradicinių amatų centro amatų veiklos vadybininkas V. Bliūdžius, iš 

molio buvo lipdomos angeliukų figūrėlės, žvakidės, kalėdinės dekoracijos. Adventinius vainikus 

pinti mokiniams padėjo mokytojo padėjėja J. Lingienė. Kalėdinių sausainių dekoravimo studijai 

vadovavo mama L. Sidenko. Visuomenės sveikatos specialistė A. Gerbauskaitė organizavo 

praktinę veiklą „Ar atpažįsti profesijas?“. Draugijos „Raudonasis kryžius“ savanoriai 5-10 klasių 

mokinius pakvietė į praktinę paskaitą „Nebūk madingas, būk gyvas“. 

Suaugusiųjų mokymosi savaitės metu Baublių kaimo suaugusieji „keliavo“ po mokymosi 

pasaulį. Šios savaitės metu Mokykloje dailės ir technologijų mokytoja R. Jurgaitienė 

suaugusiuosius kvietė atverti kalėdinių paslapčių skrynią ir pasigaminti kalėdinę eglutę bei 

prabanga tviskantį eglutės papuošalą - žaisliuką. Kalėdinių eglučių ir žaisliukų dirbtuvės truko ne 

vieną dieną, nemažai valandų. Šv. Kalėdų vainikas, kurį pasidarė kiekvienas suaugusiųjų 

mokymosi savaitės dalyvis, papuošė namus. Jokūbavo klubo „Atrask save“ narė F. Stramilaitė 

mokė gaminti sveikuoliškus valgius iš riešutų ir įvairių kitų sėklų.  

Ypač aktyvus bendradarbiavimas vyksta su Baublių kaimo biblioteka. Kretingos rajono 

M. Valančiaus viešosios bibliotekos Baublių skyriaus bibliotekininkė I. Mažeikienė 

bendradarbiaudama su mokyklos bibliotekos vedėja A. Jonkuvienė aktyviai įsijungė į ugdymo 

proceso organizavimą. Buvo organizuojamos įvairios veiklos: „Vaikų bibliotekėlė“, „Knygų 

namai – tavo namai“, „Knygų baras pas Aušrą ir Ingą“ ir kt. 

Plėtojant daugiafunkcio centro veiklą organizuoti bendri renginiai su Baublių kaimo 

bendruomenės centru ir kultūros skyriumi: Užgavėnių šventė „Žėima, biek ėš kėima“, pilietinė 

akcija „Trispalvės gaminimas iš vėjo malūnėlių“, Mamos dienos koncertas, vasaros šventė 

„Baubliai – žemaičių žemė“, Adventinė popietė. Mokiniai ir mokytojai dalyvavo kaimo aplinkos 

tvarkymo akcijose.  

Bendradarbiaujant su sporto klubu „Kuršiai“ mokykloje buvo organizuota pažintinė 

diena, skirta Lietuvos Kariuomenės 101-osioms metinėms paminėti . Atvykę SK „Kuršis“ 302 



11 

 

 

 

jaunųjų kuršių kuopos nariai – kariai savanoriai organizavo orientacines bei kliūčių ruožo 

varžybas.  

Mokykloje treniruojasi, organizuoja sportines varžybas sporto klubo „Baubliai“ nariai, 

repetuoja Baublių kultūros centro ansambliai. Mokytojai lankosi kultūriniuose renginiuose. 

Suaugusieji pakviesti į neformaliojo suaugusiųjų švietimo savaitės veiklas: praktinę veiklą „Sveiki 

valgiai“. 

Mokyklos veikla viešinama mokyklos ir kaimo bendruomenės, bibliotekos internetinėse 

svetainėse, Facebook paskyrose. 

2.2. Įstaigos vykdytos programos, projektai, lėšos (rajono, šalies, tarptautiniai 

projektai). 

 

Eil. 

Nr. 

Programos/projekto 

pavadinimas 

Programos/projekto tikslai. Trumpas 

aprašymas.  
Rezultatai 

1. 2016-2021 metų 

sveikatos stiprinimo 

programa „Sveikatos 

takas“, projektas 

„Sveikatiada“ 

Programos paskirtis – organizuoti sėkmingą 

vaikų sveikatos ugdymą, kurti Mokyklos 

bendruomenei palankią fizinę ir 

psichosocialinę aplinką. Įgyvendinant šią 

programą 2019 m. buvo organizuoti sporto, 

sveikatos stiprinimo renginiai (protų mūšis 

„Mankštiada“, akcija „Košės diena“ 

„Mąstyk, sportuok, bendrauk“. ir kt.)  

Mokykla, mokiniai 

apdovanoti padėkos 

raštais.  

2. Respublikiniai 

projektai  

„Mes rūšiuojam“, 

„Mąstau. Rūšiuoju. 

Gyvuoju!“  

Projektų tikslai: 

1. Šviesti visuomenę, skatinti gyventi ir 

leisti laisvalaikį sveikai, naudoti ekologiškas 

priemones, tausoti aplinką ir energijos 

šaltinius, skleisti žinią apie tokių paslaugų 

naudą. 

 2. Skatinti rūšiuoti ir rinkti elektros ir 

elektroninės įrangos ir nešiojamųjų baterijų 

atliekas, mažinti aplinkos taršą. 

Į projektą įsijungė kaimo bendruomenės 

nariai, aplinkinių kaimų gyventojai. 

Surinkta 800 kg. elektronikos, 40 kg 

baterijų. 

Dovana mokiniams 

– bilietai į kino 

filmą. Ketvirtą kartą 

Baublių mokykla–

daugiafunkcis 

centras apdovanotas 

Žaliąja vėliava ir 

Aplinkosauginio 

švietimo fondo 

sertifikatu! Mokykla 

yra tarp 17 geriausių 

respublikos ugdymo 

įstaigų.  

3. Respublikinis 

socialinis kūrybinis 

projektas „Laimingas 

vanduo – Lietuvos 

gyvastis“ 

Projekto tikslas – ugdyti pilietišką, aktyvią, 

atvirą ir draugišką asmenybę. 

Per įvairias pažintines ir kūrybines veiklas 

ugdomas vaikų ir jaunimo pilietiškumas, 

saviraiška, plečiamas jų kultūrinis akiratis ir 

ekologinis sąmoningumas, skatinama 

savanoriška veikla. 

Mokiniai tampa 

pilietiškai aktyvesni, 

įtraukiama kaimo 

bendruomenė.  

4. Respublikinė akcija 

„Atverk duris vasarai“ 

Projekto tikslas – mokyklos erdvių 

panaudojimas vasaros metu, mokinių 

užimtumo organizavimas. 

Vasaros metu 

Baublių kaimo 

bendruomenės nariai 

galėjo naudotis 



12 

 

 

 

krepšinio aikštele, 

biblioteka. 

5. ES programos „Pienas 

vaikams“, 

„Vaisių skatinimas 

mokyklose“ 

Programoje dalyvauja ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai, 1-4 

klasių mokiniai. Programos tikslas - 

propaguoti sveiką mitybą, ugdyti vaisių ir 

daržovių, pieno produktų vartojimo 

įpročius, skatinti vaisių ir pieno produktų 

vartojimą.  

Gaunami 

nemokamai pieno 

produktai ir vaisiai 

papildomam 

mokinių maitinimui. 

6. Prevencijos programa 

„Friends“ 

Patyčių prevencijos ilgalaikė programa, 

kurios tikslas – suteikti mokyklos 

bendruomenei žinių, įgūdžių ir priemonių 

mažinant patyčių ar kito žeminančio elgesio 

apraiškas ugdymo įstaigoje.  

Mokiniai išmoks 

bendrauti ir 

bendradarbiauti, 

sumažės patyčių ir 

kitų žeminančio 

elgesio apraiškų 

mokykloje. 

2.3. Neformalusis vaikų švietimas.  

Klasės 

Būrelio 

 pavadinimas  

1-2 klasė 3-4 klasė 5-8 klasės 9-10 

klasės 

Gamtos ir žmogaus būrelis „Gamtos draugai“ 1 val. - - - 

Informacinių technologijų būrelis „Išmanieji 

draugai“ 

- 1 val. - - 

Dainos studija „Spalvotos dainelės“ - 1 val. - - 

Mišrus vokalinis ansamblis „Dainos studija“ 1 val.  - - 

„Mišrus vokalinis ansamblis „Boružiukai“ 1 val. - - - 

Dailės būrelis „Kūrybinės dailės laboratorijos“ - 1 val. - - 

Matematikos būrelis „Gudragalviai“ 1 val. - - - 

Šokio  būrelis „Liaudies šokiai“ - 1 val. - - 

Gamtamokslis būrelis „Ekologai“ - - 1 val. - 

Fizinio ugdymo būrelis „Judėk!“ - - 1 val. - 

Technologijų būrelis „Kraičio skrynią pravėrus“ - - 1 val. - 

Žurnalistikos būrelis „Plunksnos sesės“ - - 1 val. - 

Informacinių technologijų būrelis „Jaunieji 

informatikai“ 

- - 1 val. - 

„Diskusijų klubas“ - - - 1 val. 

Šokio būrelis „Šiuolaikiniai šokiai“ - - - 1 val. 

Fizinio ugdymo būrelis „Sportas Jėga!“ - - 1 val. - 

Teatro ir vaidybos būrelis „Scenos kodas“ - - - 1 val. 

Dailės būrelis „Kas tavo spalvoje gyvena“ - - - 1 val. 

Matematikos būrelis „Matematiniu keliu“ - - 1 val. - 



13 

 

 

 

Istorijos būrelis „Mano kaimo metraštis“ - - - 1 val. 

Iš viso valandų skirtų Neformaliajam švietimui 4 val. 4 val. 7 val. 5 val. 

2.4. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais ir kitomis institucijomis. 

Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys : 

Gargždų sporto klubas „Kuršis“ (2019 m. spalio 17 d.) 

Futbolo klubas „Žibininkai“ (2019 m. rugsėjo 2 d.) 

VŠĮ „Vaikų linija“ (2018 m. spalio 24 d.) 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (2019 m. kovo 28 d.) 

Baublių kaimo bendruomenės centras (2015 m. gruodžio 7 d.) 

VŠĮ „Open Minds“ (2017 m. birželio 29 d.) 

Kretingos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (2016 m. rugsėjo 1 d.) 

Asociacija „Gyvoji planeta“ (2016 m. vasario 29 d.) 

Kretingos rajono Pedagogų švietimo centras (2016 m. sausio18 d.) 

Kretingos rajono kultūros centro Baublių skyrius (2015 m. gruodžio 14 d.) 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka (2015 m. gruodžio 7 d.) 

 

3. PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS 

 

3.1. Biudžetas: 

Finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur) Lėšos ( tūkst. Eur) 

2018 m. 2019 m. 

Savivaldybės biudžeto lėšos 147,2 164,8 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (mokinio krepšelio 

lėšos) 
200 199,4 

Kitos lėšos (paramos lėšos, 2 proc. GPM)  0,8 1,5 

ES lėšos - - 

3.2. Įstaigos finansinės pajamos už teikiamas mokymo ir kitas paslaugas. 

Metai Visos pajamos 

Eur 

Gauta pajamų Eur 

Už suteiktas mokymo paslaugas Už kitas teiktas paslaugas 

2019 4859 - 446,28 (už nuomą) 

4413,02 (tėvų įnašas) 

 

4. PROBLEMOS, PASTABOS, PASIŪLYMAI 

  

4.1. Prasta geltonojo mokyklinio autobuso techninė būklė dėl blogos žvyruotų kelių 

būklės ir autobuso amžiaus (pradėtas eksploatuoti 2005 m. rugsėjo 1 d.). Daug lėšų išleidžiama 

autobuso remontui 1234,78 Eur.  

4.2. Prasta įvažiavimo į mokyklos teritoriją danga. 

4.3. Mokyklos pastato vidaus renovacija. 

4.4. Pasiūlymas – perkelti ikimokyklinio ugdymo grupę į mokyklos patalpas.  

 

Direktorė                         Renata Bumblienė  

  

______________ 


